
ATTO DD 615/A1615A/2025 DEL 21/08/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO
A1615A - Sviluppo della montagna

OGGETTO: Regolamento  (UE)  n.  2021/2115.  Piano  Strategico  della  PAC  (PSP)  2023-2027.
Complemento  Regionale  per  lo  Sviluppo  Rurale  (CSR  2023-2027).  Intervento  SRD08,
Azione 1 “Viabilità silvo-pastorale per l’accesso e la gestione degli alpeggi” in applicazione
della D.G.R. n. 11-7260 del 24 luglio 2023. Modifica della graduatoria delle domande di
sostegno a seguito di incremento della dotazione finanziaria disponibile.

Premesso che:

- il Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 reca norme
sul  sostegno ai  piani  strategici  che gli  Stati  membri  devono redigere  nell’ambito della  politica  agricola
comune (piani strategici della PAC) e finanziati  dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n.
1307/2013 e s.m.i.;

-  il  Regolamento  (UE)  n.  2021/2116  e  s.m.i.  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  reca  norme  sul
finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e abroga il regolamento (UE)
n. 1306/2013 e s.m.i.;

- il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 reca le
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al
Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica
dei visti, e s.m.i.;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 2021/2289 della Commissione del 21 dicembre 2021 reca modalità di
applicazione  del  regolamento  (UE)  2021/2115  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  relativo  alla
presentazione del  contenuto dei  piani  strategici  della PAC e al  sistema elettronico di  scambio sicuro di
informazioni e s.m.i.;

- il Regolamento di esecuzione (UE) 2021/2290 della Commissione del 21 dicembre 2021 stabilisce norme
sui metodi di calcolo degli indicatori comuni di output e di risultato di cui all’allegato I del Regolamento
(UE) 2021/2115;

Pag 1 di 6



-  il  Regolamento  delegato  (UE)  2022/127  e  s.m.i.  della  Commissione  del  7  dicembre  2021  integra  il
Regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio con norme concernenti gli organismi
pagatori e altri organismi, la gestione finanziaria, la liquidazione dei conti, le cauzioni e l'uso dell'euro;

- il Regolamento di esecuzione (UE) 2022/129 della Commissione del 21 dicembre 2021 reca norme relative
ai  requisiti  in materia di  informazione,  pubblicità e visibilità inerenti  al  sostegno dell’Unione e ai  piani
strategici della PAC;

- il Regolamento delegato (UE) 2022/1172 della Commissione del 4 maggio 2022 integra il Regolamento
(UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e
di controllo della politica agricola comune e l’applicazione e il calcolo delle sanzioni amministrative per la
condizionalità;

-  il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  2022/1173  della  Commissione  del  31  maggio  2022  disciplina  le
modalità  di  applicazione del  Regolamento (UE) 2021/2116 del  Parlamento europeo e  del  Consiglio  per
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo nella politica agricola comune.

Premesso, inoltre, che:

- il Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027 per l’Italia, notificato in ultimo alla Commissione europea il
15  novembre  2022,  è  stato  approvato  dalla  Commissione  europea  con  Decisione  C(2022)8645  del  2
dicembre 2022. Il testo vigente è stato approvato con Decisione C(2023)6990 del 23 ottobre 2023;

- il PSP Italia è operativo a partire dal 1° gennaio 2023;

-  il  “Complemento Sviluppo Rurale  (CSR) 2023-2027 della  Regione Piemonte” in  attuazione del  Piano
strategico  nazionale  PAC  (PSP)  2023-2027,  approvato  con  Decisione  della  Commissione  europea
C(2022)8645 del 2 dicembre 2022, è stato adottato dalla Giunta regionale con Deliberazione n. 17-6532 del
20/02/2023. Il testo vigente è stato approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 2-941 del 31 marzo 2025;

- il CSR 2023-2027 della Regione Piemonte prevede, tra gli altri, l’Intervento SRD08, Azione 1 “Viabilità
silvo-pastorale per l’accesso e la gestione degli alpeggi”, in attuazione di quanto disposto con l’articolo 73
del Regolamento (UE) n. 2021/2115.

Dato atto che:

- l’Autorità di Gestione, con determinazione dirigenziale 578/A1700A/2023 del 6 luglio 2023 ha approvato il
documento “Condizioni generali di validità dei regimi di aiuto previsti dal CSR 2023-2027 e di ammissibilità
degli interventi soggetti alle regole sugli aiuti di Stato”;

- in riferimento all’Intervento SRD08, Azione 1 “Viabilità silvo-pastorale per l’accesso e la gestione degli
alpeggi”, gli aiuti verranno concessi ai sensi dell’articolo 42 e dell’Allegato 1 del TFUE.

Richiamato, altresì, che:

-  l’articolo 1 della Legge regionale 21 giugno 2002, n. 16 “Istituzione in Piemonte dell’organismo per le
erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi comunitari”, così come modificato dall’articolo 12 della
Legge regionale n. 35/2006 e successivamente con l’art. 10 della Legge regionale n. 9/2007 e s.m.i., prevede
l’istituzione dell’Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in Agricoltura (ARPEA);

- la gestione dei flussi finanziari del CSR 2023-2027 della Regione Piemonte è effettuata, dal punto di vista
operativo,  dall’Organismo pagatore regionale ARPEA, come da riconoscimento,  a partire dal  1 febbraio
2008,  di  cui  al  citato Decreto del  Ministro delle politiche agricole alimentari  e forestali  n.  1003 del  25
gennaio 2008, adottato ai sensi del Reg. (CE) 885/2006.

Pag 2 di 6



Preso atto che secondo l’Allegato 2 “Cronoprogramma indicativo apertura bandi” del CSR 2023-2027 della
Regione Piemonte, relativamente all’Intervento SRD08, Azione 1 “Viabilità silvo-pastorale per l’accesso e la
gestione degli alpeggi”: 
- la dotazione finanziaria complessiva assegnata è pari a euro 4.000.000,00;
- è prevista l’apertura di un bando nel 2023.

Visti  i criteri di selezione contenuti nel PSP e specificati nel CSR per il periodo di programmazione 2023-
2027, modulati secondo i punteggi sottoposti al parere del Comitato di monitoraggio regionale per il periodo
di programmazione 2023-2027, istituito con D.G.R. n. 11-6552 del 27.02.2023, nella consultazione scritta
svoltasi dal 27 febbraio 2023 al 13 marzo 2023 ed i cui esiti sono stati oggetto di presa d’atto con D.D.
283/A1705B/2023 del 28 marzo 2023;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 11-7260 del 24 luglio 2023 con la quale si è disposto:
- di destinare per l’attuazione del bando 2023 dell’intervento SRD08, Azione 1, euro 4.000.000,00 di spesa
pubblica ammissibile,  di cui euro 1.628.000,00 di quota  di cofinanziamento comunitaria (pari al 40,70%
della spesa pubblica ammissibile), euro 1.660.400,00  di  quota  di cofinanziamento statale (pari al 41,51%
della spesa pubblica ammissibile), euro 711.600,00 di quota di cofinanziamento regionale  (pari al 17,79%
della spesa pubblica ammissibile);

- di individuare i procedimenti relativi all’Intervento SRD08, Azione 1 e di approvarne i relativi termini ai
sensi del comma 7 dell’articolo 8, comma 7, della legge regionale 14/2014, come specificato nell’Allegato 1
della suddetta deliberazione e riportato nelle disposizioni attuative;

-  di  demandare  alla  Direzione regionale Ambiente,  Energia e  Territorio,  Settore  A1615A Sviluppo della
Montagna, l’adozione dei provvedimenti e degli atti necessari per l’attuazione della suddetta deliberazione.

Vista la determinazione dirigenziale 552/A1615A/2023 del 27 luglio 2023 con la quale si sono approvate, in
applicazione della D.G.R. n. 11-7260 del 24 luglio 2023:
- le disposizioni per l’attuazione dell’Intervento SRD08, Azione 1 “Viabilità silvo-pastorale per l’accesso e la
gestione degli alpeggi” (Allegato A);
- le “Linee guida per la progettazione e costruzione di piste e strade in ambito forestale e silvo-pastorale”
allegate alla sopra citata determinazione dirigenziale (Allegato B) al fine di fornire ulteriori indicazioni e
riferimenti tecnico-normativi nell’ambito dell’attuazione dell’Intervento SRD08, Azione 1.

Vista la determinazione dirigenziale 1077/A1615A/2023 del 27 dicembre 2023 con la quale è stato nominato
il Nucleo per l’istruttoria di ammissibilità e per l’approvazione della graduatoria delle domande di sostegno
Intervento SRD08, Azione 1 “Viabilità silvo-pastorale per l’accesso e la gestione degli alpeggi”.

Vista la determinazione dirigenziale 178/A1615A/2024 del 21 marzo 2024 con la quale è stata approvata la
graduatoria  delle  domande  di  sostegno  per  l’Intervento  SRD08,  Azione  1  “Viabilità  silvo-pastorale  per
l’accesso e la gestione degli alpeggi”.

Vista la determinazione dirigenziale 452/A1615A/2024 del 7 giugno 2024 con la quale è stata approvata la
Proroga  al  17  settembre  2024  del  termine  per  la  presentazione  della  Progettazione  di  dettaglio  per
l’Intervento SRD08, Azione 1 “Viabilità silvo-pastorale per l’accesso e la gestione degli alpeggi”.

Vista  l’attività  di  monitoraggio  sui  procedimenti  afferenti  all’Intervento  SRD08 -  Azione  1  avviata  dal
Settore Sviluppo della montagna allo scadere dei termini per la trasmissione dei progetti di dettaglio e volta a
quantificare l’utilizzo delle risorse finanziarie nell’ambito del suddetto Intervento.

Pag 3 di 6



Preso atto che dal suddetto monitoraggio sono emerse, per l’Intervento in oggetto, minori spese ammontanti
complessivamente a euro 440.252,73,  derivanti da una rinuncia al sostegno da parte di uno dei  soggetti
inizialmente  inclusi  nella  graduatoria  come “ammissibile  e  finanziabile”  (domanda  n.  20231045426 del
Comune di Stroppo) e dalla decadenza dal sostegno della domanda n. 20231044759 del Comune di Bobbio
Pellice, disposta con determinazione dirigenziale 122/A1615A/2025 del 20/02/2025.

Dato atto che,  dei 440.252,73 euro sopra indicati,  una quota pari  a euro 13.245,31 è destinata,  secondo
quanto previsto dalle disposizioni  attuative del  bando al  paragrafo C.3.1,  a coprire la quota di  sostegno
riconosciuta, ma inizialmente non finanziata per carenza di risorse, al Consorzio Miglioramento Fondiario
Alta Valchiusella (domanda di sostegno n. 202031045715).

Dato  atto  che,  per  quanto  sopra  specificato,  la  dotazione finanziaria  del  bando SRD08-1 non utilizzata
ammonta a euro 427.007,42.

Vista la D.G.R. n. 13-1428 del 28 luglio 2025, con la quale si è provveduto ad integrare, per un importo di
euro 519.717,92 la dotazione finanziaria per l’Intervento SRD08, Azione 1.

Considerato che, sommando le economie generatesi all’interno del bando e l’importo assegnato a titolo di
integrazione, la dotazione finanziaria per l’Intervento SRD08, Azione 1, ammonta a euro 4.519.717,92, di cui
euro  946.725,34  disponibili  e  sufficienti  per  il  finanziamento  delle  prime  cinque  domande  definite
“ammissibili ma non finanziabili per mancanza di copertura finanziaria” nell’allegato A della determinazione
dirigenziale 178/A1615A/2024 del 21 marzo 2024.

Ritenuto, pertanto, di approvare la modifica della graduatoria delle domande di sostegno di cui all’allegato A
della  determinazione dirigenziale 178/A1615A/2024 del 21 marzo 2024 così come riportata in Allegato 1
alla presente determinazione dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale, variando pertanto lo stato
delle sopracitate cinque domande da “ammissibili ma non finanziabili per mancanza di copertura finanziaria”
a “ammissibili e finanziabili”.

Dato, inoltre, atto che gli importi indicati nella colonna “Importo contributo ammissibile” della graduatoria
in approvazione sono riferiti agli importi definiti “ammissibili” in esito alle istruttorie di ammissibilità, e che
possono aver subito o potranno subire modifiche nel corso dell’istruttoria di ammissione del sostegno di cui
al paragrafo C.3.2 del bando attualmente in corso di svolgimento.

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25
gennaio 2024.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visti  gli  artt.  4  e  17  del  D.lgs.  n.  165/2001  "Norme generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

• visto il D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi";

• visto  il  D.lgs.  n.  33/2013  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione delle informazioni della PP.AA.";

• visto l'art. 17 della L.r. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

Pag 4 di 6



DETERMINA

per tutto quanto riportato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

- di approvare, in applicazione della D.G.R. n. 11-7260 del 24 luglio 2023 (Disposizioni per l’attivazione del
bando 2023 dell’Intervento SRD08 -  Azione 1 del  CSR 2023-27 della Regione Piemonte) e  della  D.D.
552/A1615A/2023 del 27 luglio 2023, la modifica della graduatoria delle domande di sostegno, suddivise in
“domande ammissibili e finanziabili”, “domande ammissibili ma non finanziabili per mancanza di copertura
finanziaria” e “domande non ammissibili”, come rappresentata nell’Allegato 1 alla presente determinazione
dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che la graduatoria di cui all’Allegato 1 sopra citata sostituisce integralmente la graduatoria delle
domande di cui all’Allegato A della determinazione dirigenziale 178/A1615A/2024 del 21 marzo 2024 per
l’Intervento SRD08, Azione 1 “Viabilità silvo-pastorale per l’accesso e la gestione degli alpeggi”.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. entro 60 giorni dalla
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
120  giorni  dalla  suddetta  data,  ovvero  l’azione  innanzi  al  Giudice  Ordinario,  per  tutelare  un  diritto
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art.  5 della L.R. n.  22/2010 “Istituzione del  Bollettino Ufficiale telematico della
Regione Piemonte”,  nonché ai  sensi  dell’art.  26,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.  33/2013 nel  sito  istituzionale
dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna)
Firmato digitalmente da Stefano Caon

Pag 5 di 6



CSR 2023-2027 Intervento SRD08, Azione 1 “Viabilità silvo-pastorale per l’accesso e la gestione degli alpeggi" Allegato 1

Posizione CUAA Denominazione richiedente Comune Provincia Esito istruttoria Motivazione / Note

1 20231044346 82001890027 COMUNE DI RIMELLA RIMELLA VERCELLI 270,00 295.455,17 236.364,14 Ammissibile e finanziabile

2 20231046028 92526270019 ASSOCIAZIONE MONTE COLOMBO SPARONE TORINO 269,88 239.800,00 191.840,00 Ammissibile e finanziabile

3 20231044338 91021580021 VALORIZZATORI VAL GRONDA RASSA VERCELLI 261,80 300.000,00 240.000,00 Ammissibile e finanziabile

4 20231041763 00422790030 COMUNE DI PREMIA PREMIA VERBANO CUSIO OSSOLA 260,00 300.000,00 240.000,00 Ammissibile e finanziabile

5 20231042688 92015940031 SANTA MARIA MAGGIORE VERBANO CUSIO OSSOLA 260,00 168.067,20 134.453,76 Ammissibile e finanziabile

6 20231044908 00478910045 COMUNE DI CASTELMAGNO CASTELMAGNO CUNEO 260,00 295.684,37 236.547,50 Ammissibile e finanziabile

7 20231043207 83002830038 COMUNE DI TRASQUERA TRASQUERA VERBANO CUSIO OSSOLA 259,48 57.696,14 46.156,91 Ammissibile e finanziabile

8 20231044239 83001270012 COMUNE DI LEMIE LEMIE TORINO 256,63 293.251,40 234.601,12 Ammissibile e finanziabile

9 20231040880 00422770032 COMUNE DI BACENO BACENO VERBANO CUSIO OSSOLA 249,38 118.739,35 94.991,48 Ammissibile e finanziabile

10 20231045475 81001870021 COMUNE DI SORDEVOLO SORDEVOLO BIELLA 242,87 295.265,00 236.212,00 Ammissibile e finanziabile

11 20231042605 03566610048 UNIONE MONTANA VALLE STURA DEMONTE CUNEO 240,00 300.000,00 240.000,00 Ammissibile e finanziabile

12 20231043900 00253640049 COMUNE DI SAMPEYRE SAMPEYRE CUNEO 240,00 282.363,68 225.890,94 Ammissibile e finanziabile

13 20231044478 00421680034 COMUNE DI CREVOLADOSSOLA CREVOLADOSSOLA VERBANO CUSIO OSSOLA 240,00 296.521,11 237.216,89 Ammissibile e finanziabile

14 20231045095 93049780039 CONSORZIO AGRI-FORESTALE ALPEGGI VAL QUARAZZA MACUGNAGA VERBANO CUSIO OSSOLA 240,00 299.976,91 239.981,53 Ammissibile e finanziabile

15 20231045350 00525350047 COMUNE DI MONTALDO DI MONDOVI' MONTALDO DI MONDOVI' CUNEO 240,00 146.256,81 117.005,45 Ammissibile e finanziabile

16 20231045905 00523830040 COMUNE DI PONTECHIANALE PONTECHIANALE CUNEO 240,00 294.489,10 235.591,28 Ammissibile e finanziabile

17 20231045442 00506410042 COMUNE DI FRABOSA SOTTANA FRABOSA SOTTANA CUNEO 240,00 232.674,48 186.139,59 Ammissibile e finanziabile

18 20231045715 93027280010 CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO ALTA VALCHIUSELLA VALCHIUSA TORINO 238,28 250.000,00 200.000,00 Ammissibile e finanziabile

19 20231044627 85001190041 COMUNE DI PAESANA PAESANA CUNEO 230,00 295.354,20 236.283,36 Ammissibile e finanziabile

20 20231042621 00534820048 COMUNE DI BELLINO BELLINO CUNEO 230,00 116.281,29 93.025,04 Ammissibile e finanziabile

21 20231044734 00454320045 COMUNE DI MAGLIANO ALPI MAGLIANO ALPI CUNEO 230,00 172.759,60 138.207,68 Ammissibile e finanziabile

22 20231045236 00507800043 COMUNE DI ENTRACQUE ENTRACQUE CUNEO 230,00 300.000,00 240.000,00 Ammissibile e finanziabile

23 20231045012 00457660041 COMUNE DI VERNANTE VERNANTE CUNEO 227,86 299.011,57 239.209,26 Ammissibile e finanziabile

24 20231045251 92059150018 ASSOCIAZIONE FONDIARIA "MONTE ANGIOLINO" CORIO TORINO 223,80 300.000,00 240.000,00 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

25 20231044312 83002850010 COMUNE DI CHIALAMBERTO CHIALAMBERTO TORINO 212,60 294.079,56 235.263,65 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

26 20231045327 00563200047 COMUNE DI CHIUSA DI PESIO CHIUSA DI PESIO CUNEO 212,04 144.756,04 115.804,82 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

27 20231040500 81003150026 COMUNE DI PETTINENGO PETTINENGO BIELLA 210,00 97.910,88 78.328,71 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

28 20231044593 00478600042 COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' ROCCAFORTE MONDOVI' CUNEO 210,00 233.705,21 186.964,17 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

29 20231044684 00514250042 COMUNE DI ORMEA ORMEA CUNEO 210,00 245.000,00 196.000,00 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

30 20231041920 93048770015 COMUNE DI VALCHIUSA VALCHIUSA TORINO 208,59 295.620,00 236.496,00 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

31 20231045137 00421700030 COMUNE DI PIEVE VERGONTE PIEVE VERGONTE VERBANO CUSIO OSSOLA 208,53 145.843,60 116.674,88 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

32 20231044668 80003430040 COMUNE DI ARGENTERA ARGENTERA CUNEO 206,17 186.252,42 149.001,94 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

33 20231045947 94004520063 FABBRICA CURONE ALESSANDRIA 205,03 244.884,64 195.907,71 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

34 20231044932 91019840023 CONSORZIO MADONNA DEL SASSO BOCCIOLETO VERCELLI 199,94 300.000,00 240.000,00 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

35 20231045871 02550890020 CONSORZIO FORESTALE ALPE ARTIGNACCIA CAMPERTOGNO VERCELLI 199,76 150.000,00 120.000,00 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

36 20231044882 83001970017 COMUNE DI USSEGLIO USSEGLIO TORINO 160,83 202.787,20 162.229,76 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

37 20231043918 01717670010 COMUNE DI PRAMOLLO PRAMOLLO TORINO 160,55 218.796,25 175.037,00 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

38 20231045897 00348150038 COMUNE DI QUARNA SOTTO QUARNA SOTTO VERBANO CUSIO OSSOLA 156,08 242.043,89 193.635,12 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

39 20231041680 00420840035 COMUNE DI CRAVEGGIA CRAVEGGIA VERBANO CUSIO OSSOLA 150,22 200.000,00 160.000,00 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

40 20231044858 00422720037 COMUNE DI TRONTANO TRONTANO VERBANO CUSIO OSSOLA 138,00 283.360,00 226.688,00 Ammissibile ma non finanziabile Dotazione finanziaria insufficiente

20231045491 00176400026 COMUNE DI VARALLO VARALLO VERCELLI - - - Non ammissibile

20231044759 02168110019 COMUNE DI BOBBIO PELLICE BOBBIO PELLICE TORINO - - - Non ammissibile

20231045426 00478010044 COMUNE DI STROPPO STROPPO CUNEO - - - Rinuncia da parte del beneficiario

Identificativo 
domanda

Punteggio 
attribuito

Importo 
investimento 
ammissibile

Importo 
contributo 

ammissibile

CONSORZIO PER LA VALORIZZAZIONE DEGLI ALPEGGI DELLA 
VALLE DEL BASSO

CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO PROPRIETARI TERRIERI 
ALTI PAS COLI - ACQUEDOTTO DELLA FRAZIONE SALOGNI DEL 
COMUNE DI FABBRICA CURONE

Investimenti non ammissibili ai sensi del paragrafo B.5.2 "Tipologia 
di investimenti non ammissibili" del Bando

Decadenza dal sostegno stabilita con DD 122/A1615A/2025 del 
20/02/2025


		2025-08-21T20:30:18+0200
	Stefano Caon


		2025-08-22T00:00:58+0000
	Timestamp-1




